
379301-2025 Page 1/4

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 379301-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Όργανα και συσκευές ανίχνευσης και ανάλυσης – Σύστημα DFRF
OJ S 111/2025 12/06/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες - Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
Email: tender@hraf.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Δημόσια τάξη και ασφάλεια

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Σύστημα DFRF
Περιγραφή: Αντικείμενο του Έργου είναι η προμήθεια ενός εξειδικευμένου συστήματος 
ραδιογωνιομέτρησης DFRF που θα τοποθετηθεί σε χώρους ευθύνης της Γενικής Αστυνομικής 
Διεύθυνσης Αττικής/Γ.Α.Δ.Α. σε σταθερή και σε εποχούμενη διάταξη. Το σύστημα 
περιλαμβάνει πομποδέκτες γεωεντοπισμού που λειτουργούν με RF ή δίκτυα LORA ή δίκτυα 
LTE CAΤ M1/LTE NBIOT/LTE CAT 1, δέκτες τοποθετημένους στατικά και εποχούμενα 
κατάλληλους για να πραγματοποιούν ραδιογωνιομέτρηση, ειδικές συσκευές ειδοποιήσεων, 
ειδικό υλικολογισμικό, οχήματα ειδικά διασκευασμένα με ενσωματωμένους πομποδέκτες και 
συστήματα κεραιών και λοιπό εξοπλισμό παρελκομένων επιτυγχάνοντας επικοινωνία και 
μεταφορά δεδομένων μεταξύ των πομποδεκτών. Πέραν των ανωτέρω, το σύστημα 
περιλαμβάνει το σύνολο του συνοδευτικού εξοπλισμού που απαιτείται για την ολοκληρωμένη 
ανάπτυξη του συστήματος και διαχείριση των δεδομένων σύμφωνα με τις επιχειρησιακές 
απαιτήσεις της υπηρεσίας
Αναγνωριστικό διαδικασίας: eaf0ddc4-bb1b-44a9-a341-77629e0a686d
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Πρόσθετος χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 38430000 Όργανα και συσκευές ανίχνευσης και ανάλυσης

, , Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 32400000 Δίκτυα 34110000 Επιβατικά αυτοκίνητα 71356300 
, Υπηρεσίες τεχνικής υποστήριξης 80533100 Υπηρεσίες εκπαίδευσης στον τομέα της 

πληροφορικής

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: Διεύθυνση Αντιμετώπισης Οργανωμένου Εγκλήματος/ 
Υποδιεύθυνση Δίωξης Ναρκωτικών (Λεωφόρος Αλεξάνδρας 173, Τ.Κ. 115 22)

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/379301-2025
mailto:tender@hraf.gr




379301-2025 Page 2/4

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: Διεύθυνση Αντιμετώπισης Οργανωμένου Εγκλήματος/ 
Υποδιεύθυνση Δίωξης Ναρκωτικών (Λεωφόρος Αλεξάνδρας 173, Τ.Κ. 115 22)

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 341 129,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Σύστημα DFRF
Περιγραφή: Αντικείμενο του Έργου είναι η προμήθεια ενός εξειδικευμένου συστήματος 
ραδιογωνιομέτρησης DFRF που θα τοποθετηθεί σε χώρους ευθύνης της Γενικής Αστυνομικής 
Διεύθυνσης Αττικής/Γ.Α.Δ.Α. σε σταθερή και σε εποχούμενη διάταξη. Το σύστημα 
περιλαμβάνει πομποδέκτες γεωεντοπισμού που λειτουργούν με RF ή δίκτυα LORA ή δίκτυα 
LTE CAΤ M1/LTE NBIOT/LTE CAT 1, δέκτες τοποθετημένους στατικά και εποχούμενα 
κατάλληλους για να πραγματοποιούν ραδιογωνιομέτρηση, ειδικές συσκευές ειδοποιήσεων, 
ειδικό υλικολογισμικό, οχήματα ειδικά διασκευασμένα με ενσωματωμένους πομποδέκτες και 
συστήματα κεραιών και λοιπό εξοπλισμό παρελκομένων επιτυγχάνοντας επικοινωνία και 
μεταφορά δεδομένων μεταξύ των πομποδεκτών. Πέραν των ανωτέρω, το σύστημα 
περιλαμβάνει το σύνολο του συνοδευτικού εξοπλισμού που απαιτείται για την ολοκληρωμένη 
ανάπτυξη του συστήματος και διαχείριση των δεδομένων σύμφωνα με τις επιχειρησιακές 
απαιτήσεις της υπηρεσίας. Το αντικείμενο της σύμβασης περιγράφεται αναλυτικά στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της παρούσας και στο τεύχος τεχνικών προδιαγραφών του Παραρτήματος Ι 
της Διακήρυξης. Ο Ανάδοχος θα πρέπει να πραγματοποιήσει εκπαιδεύσεις σε προσωπικό της 
Ελληνικής Αστυνομίας, σύμφωνα με τα περιγραφόμενα στις Τεχνικές Προδιαγραφές του 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι και στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Σύστημα DFRF

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Πρόσθετος χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 38430000 Όργανα και συσκευές ανίχνευσης και ανάλυσης

, , Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 32400000 Δίκτυα 34110000 Επιβατικά αυτοκίνητα 71356300 
, Υπηρεσίες τεχνικής υποστήριξης 80533100 

Υπηρεσίες εκπαίδευσης στον τομέα της πληροφορικής

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 13 Μήνες

Αξία





379301-2025 Page 3/4

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 341 129,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.eprocurement.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.eprocurement.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 21/07/2025 15:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα 
Ανατολικής ΕυρώPIης
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 22/07/2025 12:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως στη Διακήρυξη

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
Αριθμός καταχώρισης: 10570000000000.0001
Πόλη: ΚΑΝΕΛΟΠΟΥΛΟΥ 4
Ταχυδρομικός κώδικας: 11527
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)

http://www.eprocurement.gov.gr
https://www.eprocurement.gov.gr




379301-2025 Page 4/4

8.1.

8.1.

Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΧΡΥΣΑ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΥ
Email: tender@hraf.gr
Τηλέφωνο: 21032274400
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.astynomia.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 7-9
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.eadhsy.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 566c502d-e9cc-43aa-a979-21f230de3eec  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 10/06/2025 15:33:59 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 379301-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 111/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 12/06/2025

mailto:tender@hraf.gr
http://www.astynomia.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
http://www.eadhsy.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu



